
Zbraslavice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.811791N, 15.183196E

Nadmořská výška: 502 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 3 809 ha

Počet obyvatel: 1 366 PSČ: 285 21

Adresa URL: www.obeczbraslavice.cz

O obci
Obec Zbraslavice spravuje podobce Borová, Hodkov, Chotěměřice t. Pančava, Kateřinky, Krasoňovice,
Lipina, Malá Skalice, Ostrov, Radvančice, Rápošov, Útěšenovice, Velká Skalice, Zbraslavice.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1257. Podle pověsti si zde vystavěl srub potulný rytíř Zbraslav.
Osadu, která se pak kolem srubu vytvořila, místní lidé po něm pojmenovali.  Zbraslavice a do roku 1756 byly
městem, dokonce s právem hrdelním, ale pak jsou již uváděny jen jako městečko.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v penzionu Hourai. Ubytování poskytuje také několik soukromých subjektů v obci.
Ke stravování je určena hospoda U Datla (www.udatla.cz).

Okolí a příroda
Kopcovitá krajina, tiché hladiny rybníků a průzračný vzduch vábí civilizací znavené návštěvníky k
odpočinku a není divu, že si zde kupují chaloupky nebo staví chaty, jen aby v tomto neposkvrněném kraji
strávili co nejvíce času. 

Současnost obce
V oblasti občanské vybavenosti mají Zbraslavice zdejším lidem co nabídnout. Ordinace lékařů, škola,
lékárna, pobočka pošty a České spořitelny, oddělení policie ČR, síť prodejen a obchůdků či
knihovna i kino...

Sportovní možnosti
Zbraslavický Aeroklub pořádá, pro místní letecké fandy i turisty, vyhlídkové lety nebo modelářský
sport. V zimním období je okolí obce, vzhledem k nadmořské výšce a dostatku sněhu, navštěvováno
především lyžaři - běžkaři.

Památky a zajímavosti
K nejstarším místním památkám patří gotický farní kostel z roku 1220, zámek a židovský hřbitov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7024/zbraslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:22:16



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7024/zbraslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:22:16


